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Kyrkoherdens julhälsning
Det är svårt att leva i en pandemi. Ingen vet riktigt hur det ska bli eller vad man ska göra och inte göra. 
Mycket lämnas till oss som enskilda att avgöra. Många av oss blir nedstämda och rädda att smittas eller 
att smitta andra. Andra tar lättare på situationen. Det kommer nya budskap varje dag och de är inte alltid i 
överensstämmelse med varandra. 

Mitt i det är vi kyrka. Mitt i det fortsätter vi att vara församling. Vi samlas när vi kan. Har gudstjänster på 
det sätt som går att göra på ett så säkert sätt som möjligt. I våra kyrkor och digitala gudstjänster på nätet. 
Firar Advent och Jul på nya sätt, men ändå i samma tradition. Vi fortsätter att hålla kontakt på det sätt som 
situationen medger. IT-teknik och sociala medier är en välsignelse när man inte kan ses på annat sätt. Och 
vi visar omsorg om varandra. Att hålla rimligt avstånd till varandra blir en akt av omtänksamhet. Att tvätta 
och sprita händerna en kärlekshandling. Och hela tiden ber vi för varandra. Vi är en bedjande gemenskap 
och fortsätter att vara det oavsett vilken tid som är vår. 

Det är så det är att vara kyrka. Vi kan läsa om det i Bibeln. Hur vår gemenskap med Gud fortgår också 
i svåra tider. Hur det blir livsviktigt och helt avgörande för att behålla hoppet. Hur vi kan bära hoppet 
åt varandra genom kärlek. Vi kan höra om det genom historien. Hur vår kyrka har fortsatt att förkunna 
evangeliet om Jesus Kristus i alla tider. Både när Norrköping brunnit och när det rått fred och välstånd. 
Och vid tidigare epidemier. En ständigt pågående bön, där en fortsätter när en annan 
tystnar. En bön som bär oss allesammans.

I vårt samarbete med idrottsrörelsen i Norrköping, Kyrka-idrott, har vi ett motto, 
”I med- och motgång”. Det fungerar faktiskt att säga för hela kyrkan. Det är 
så vi visar vilka vi är och vill vara. Det är så vi alla kan bidra till varandra. I både 
med- och motgång är jag trygg med att Jesus är med oss.

Gud välsigne dig.

Thomas Wärfman
Kyrkoherde

Digitala gudstjänster i advent och julhelgen

1 SÖN I ADVENT

 29 nov kl 11.00 Digital gudstjänst
Från Östra Eneby kyrka

2 SÖN I ADVENT

6 dec kl 11.00 Digital gudstjänst
Från Hedvigs kyrka

3 SÖN I ADVENT

13 dec kl 11.00 Digital gudstjänst
Från Styrstad kyrka
 
4 SÖN I ADVENT

20 dec kl 11.00 Digital gudstjänst
Från Borgs församling

JULDAGEN

25 dec 06.00 Digital gudstjänst
Julotta från Kolmårdskyrkan

SÖNDAGEN E JUL

27 dec kl 11.00 Digital gudstjänst
Från S:t Olofs församling

TRETTONDEDAG JUL

6 jan 2021 kl 11.00 Digital gudstjänst
Från Kolmårdens församling

2 SÖN E TRETTONDAGEN

17 jan 2021 kl 11.00 Digital gudstjänst
Från S:t Johannes församling

3 SÖN E TRETTONDAGEN

24 jan 2021 kl 11.00 Digital gudstjänst
Från Borgs församling
 
SEPTUAGESIMA

31 jan 2021 kl 11.00 Digital gudstjänst
Från S:t Olofs församling

I skrivande stund kan vi inte helt säga hur vi kan fira gudstjänst i våra kyrkor under advent och jul, då det beror på 
vilka restriktioner som just då råder i Norrköping. För aktuell information om gudstjänster hänvisar vi därför till 
kalendariet på www.svenskakyrkan.se/norrkoping eller appen Kyrkguiden, där informationen kan uppdateras utifrån 
rådande läge. Därför tar vi bara med de digitala gudstjänsterna här i vår enklare julspecial av På gång, även om vi har 
coronaanpassade fysiska gudstjänster planerade även i kyrkorna.

Kyrkoherdens julhälsning Digitala gudstjänster
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Julkassen - Kolmårdens församling
Är du i behov av hjälp inför julen?  
Vi brukar varje år anordna Jul för alla, ett gemensamt julfirande med julmat 
och julklappsutdelning. I år kan vi tyvärr inte samlas på samma sätt, på 
grund av spridningen av coronavirus. 
Vi kommer istället försöka hjälpa till att skapa julstämning genom att 
erbjuda stöd i form av matkassar med julmat. 
Om du är i behov av hjälp och bor i Kolmårdens församling, skicka din 
önskan om julkasse via e-post till kolmardens.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller via telefon till Anette 011-24 12 21 alternativt Charlotta på 011-24 12 51.

Påverkan på gudstjänster
Ja, vi behöver ju inte berätta för dig att saker inte är som vanligt. När detta skrivs 
så kan vi fortfarande hålla gudstjänster, och det hoppas vi såklart att vi kan även 
under advent och jul. När du får den här tidningen vet vi om det blivit än hårdare 
restriktioner på grund av smittan. Det vet vi ännu inte i skrivande stund. 

Om vi kan fortsätta ha gudstjänster under advents- och julhögtiden är det ändå 
bra att veta att det är ett maxantal i kyrkorna för att man ska kunna hålla två 
meters avstånd. Det finns handsprit på plats. Gudstjänsterna är förkortade för att 
vi ska kunna dubblera gudstjänster och vi firar inte mässa. Men vi dubblerar alltså 
många gudstjänster för att alla som önskar ska kunna fira gudstjänst. Så kommer 
det också fungera under julen om inte restriktionerna skärps så pass mycket att vi 
måste omvärdera detta. 

Den mest aktuella informationen hittar du i vår webbkalender och i appen 
Kyrkguiden. Ring gärna oss om du behöver stöd för att hitta rätt på internet eller om 
du vill prata med en präst eller diakon.

Vår växel når du på 011-24 24 24. Du hittar öppettider på baksidan av tidningen.

Få en brevvän!
Kommer du ihåg den förväntan man 
kände i väntan på ett brev? Ett 
handskrivet brev från någon som stod 
dig nära. Vi lever i en tid när vi rent 
kroppsligt måste hålla avstånd. Men ord 
och tankar kan vi fortfarande dela. En del 
gör det via telefon, andra via e-post eller 
kanske en chatt eller app? Men närheten 
i det handskrivna brevet är något 
speciellt. Något man kan hålla i handen. 
Spara i en byrålåda. 
Känner du dig ensam och önskar en 
brevvän? Skicka ett brev till Kolmårdens 
församling, Heleneborgsgatan 36, 602 
09 Norrköping eller hör av dig till oss 
via telefon 011-24 12 00 eller e-post 
kolmardens.forsamling@svenskakyrkan.se 
så kommer någon av oss i församlingen 
att bli din brevvän. Vi ser fram emot det, 
så hör av dig!

Jullådor i 
Borgs församling
Nu startar insamlingen till årets 
jullådor i Borgs församling. Genom att 
skänka en kartong med mat som sen 
förmedlas till dem som behöver så 
hjälper du fler i församlingen till att få 
en bättre jul. Kartongen kompletterar 
vi med ett presentkort på färskvaror 
innan den delas ut dagarna före jul. 

Om du handlar kartongen på ICA 
Kvantum Klockaretorpet eller ICA 
Supermarket Vilbergen kan du lämna 
kvar den där så hämtar vi. Butiken 
skänker då 100 kr/ kartong till vårt 
diakonala arbete. Sista dag för 
inlämning av jullåda är 16/12

Om du inte har möjlighet att fylla en 
jullåda kan du istället swisha en valfri 
summa till tel: 123 195 03 10. Märk 
betalningen med texten ”JULLÅDA”.

Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/
norrkoping/jullador

Stipendiekonsert
Nu har alla våra stipendiater blivit utsedda, stort grattis! Våra musik- och 
kulturstipendiater är Rebecka Elsgard, sång (GT Bäckmans stipendium), Ture 
Herrgårdh, trumpet (Godes musik) samt Agnes Persson, jazzgitarr (Godes musik).

I år blir stipendiatkonserten digital med tanke på pandemin. Lyssna på årets och 
föregående års duktiga stipendiater genom att gå in på vår webb. Konserten 
publiceras på trettondagen och är traditionsenligt inspelad i S:t Olai kyrka. 

Firanden
Som du kanske vet brukar vi bjuda 
in både till dopkalas för dopbarn och 
födelsedagsfest för de som fyller 80, 
85, 90 och så vidare i våra församlingar. 
På grund av pandemin har vi fått skjuta 
upp dessa firanden. Men vi kommer 
självklart bjuda in till fest så snart det 
går igen. Tills dess vill vi bara hälsa till 
alla dopbarn och jubilarer att vi tänker 
på er. Är alla med nu och stämmer upp 
i ett fyrfaldigt leve? De leve - hurra, 
hurra, hurra, hurra! (och så lägger vi i 
tanken till en fanfar här) 

Sjukhuskyrkan
Jobbar du på Vrinnevisjukhuset och 
vill prata med någon? Sjukhuskyrkan 
erbjuder samtal via telefon, i 
Stillhetens rum eller utomhus.
Kontaktuppgifter hittar du på www.
svenskakyrkan.se/norrkoping/
sjukhuskyrkan eller genom regionens 
växel 010-103 00 00.

Julbön
Gud, tack för att du kommer till oss 
och möter oss där vi är. 
Tack för frostens vita mönster, tack för 
ljus i advent.

Du känner till allt om våra liv, allt det 
som vi gläds över. 
Du känner till också det som är svårt 
och svart och tungt i stunden. 

Vi ber för oss som ängslas inför helger, 
för oss som längtar efter närhet, för 
oss som drabbas av sjukdom och sorg,
för oss som vårdar och tröstar.

Tack för att du inte glömmer oss,
du kommer till oss i barnet.

Hjälp oss att se med barnets blick
och hjälp oss att förundras över 
stjärnan.
Den första julen blev inte riktigt så som 
Maria och Josef hade tänkt. 

Tack för att herdarna hittade stallet 
och att änglarna sjöng trots allt. 
Tack för att de vise männen litade på 
stjärnan mer än på mäktiga män.

Kom, Jesusbarn, kom och bo hos oss, 
du hoppets ljus i mörker.
Kom med frid och kom med mod och 
kom med glädjens gåvor.
Välsigna vår stad, välsigna vår värld, 
välsigna vår advent och jul. 

Amen. 

/Anna Toivonen, präst

Vill du veta mer om vad 
som händer i kyrkan, ladda 

ned vår app Kyrkguiden!

Kyrkblandning Kyrkblandning
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Hei Norrköpingin suomalaiset!
Pandemian tähden on moni asia muuttunut ja eräänlainen varjo on kaiken 
kohtaamisten yllä. Voimme tällä hetkellä pitää ainoastaan jumalanpalveluksia ja 
pieniä konsertteja kirkoissa (korkeintaan 45 henkilöä). 

1. Adventtijumalanpalvelus on su 29/11 klo 13.30 S:t Olain kirkossa. 
Itsenäisyyspäivän juhlaa vietetään su 6/12 klo 16.00 S:t Olain kirkossa Tanja 
Kaitaniemen ja hänen tyttöjensä Iisan ja Monnan kanssa. Emil Holmberg on 
urkurina. (Varmista paikkasi ilmoittamalla Eijalle). 

Kauneimmat joululaulut pidetään Hedvigin kirkossa 20/12 klo 15.00 ja 17.00. 
Maily Sorri ja Helena Rizén ovat solisteina ja Hannu Lehtikangas säestää. Ilmoita 
Eijalle tulosi soittamalla, meilaamalla tai lähettämällä sms – ja ovella saat sitten 
lipun. Joulupäivänä on Joulukirkko klo 13.30 (huom. aika ja paikka) Hedvigin 
kirkossa. Tammikuussa on ensimmäinen jumalanpalvelus 17/1 klo 13.30 S:t Olain 
kirkossa.

Eristyneisyys voi olla raskasta. Ota yhteyttä puhelimitse joko Annaan tai Eijaan 
jos haluat keskustella, ja iltaisin on myös Palveleva Puhelin kello 21-24, puh. 
020-252600. 

Tässä linkki minkä kautta pääsee tietokoneella ajankohtaisiin päivityksiin:
www.svenskakyrkan.se/norrkoping/finsksprakig-verksamhet 

Joulurauhan toivotuksin tässä kaiken keskellä, yritetään jaksella ja luottaa siihen 
joulu tulee kaikesta huolimatta!

Anna Toivonen

Yhteystiedot:
Pappi Anna Toivonen 011- 24 14 14
anna.toivonen@svenskakyrkan.se

Eija Luukkonen 011- 24 14 03 
eija.luukkonen@svenskakyrkan.se

Allmetrucken
Allmetrucken - den populära mini-
lastbilen började tillverkas i Norrköping 
under 1950-talet och utvecklades 
av firman Allmekan i samarbete 
med kyrkogårdsförvaltningen. Den 
minimala vändradien och det lastbara 
trevägstippade flaket gör den till 
ett populärt arbetsredskap på våra 
kyrkogårdar.  Vi har totalt 17 stycken 
varav 11 har konverterats till el. Här är 
vår nyaste konvertering som tjänstgör 
på S:t Johannes kyrkogård. 
Omställningen till el är en del i 
kyrkogårdsförvaltningens arbete att bli 
fossilfria till år 2023.

Krematoriets tillfälliga lokaler
Under ombyggnationen av krematoriet 
kommer krematorieverksamhetens 
kontor finnas vid huvudingången till 
Norra begravningsplatsen. Det är där 
urnutlämning till anhöriga som har 
bokat en gravsättning sker. 

Vad vill du veta mer om?
Under 2019 startade 
kyrkogårdsförvaltningen upp 
Informationskvällar om döden. De 
teman vi då hade var ”Vad händer 
när jag dör?”, ”Tro som formar 
döden” och ”Döden och juridiken”. 
Under 2021 hoppas vi få till fler 
informationsträffar. Vad skulle du vilja 
höra om då?
Kontakta oss via nkpkgf@
svenskakyrkan.se eller
Norrköpings kyrkogårdsförvaltning
Box 263 
601 04 Norrköping

En hälsning från DC-Diakonicentrum
Nuet är ofta ganska fint
Den där meningen har dröjt sig kvar. En av de sista meningarna som 
prästen Camilla Lif utvecklar i slutet av sitt sommarprogram i år. Ett 
program som gav läkedom för den som får leva i att normen inte alltid 
håller. När det riktigt svåra som döden, måste hitta sin väg för att bli både 
hanterbart, begripligt och kanske på sikt hitta en meningsfullhet.

”Nuet är ofta ganska fint. Det kommer stunder när livet är ofint, när det 
är eld och helvete, men strax, alldeles snart kommer ett nu utan eld och 
helvete och det nuet kommer att vara ganska fint” säger Camilla.

Just nu är det orostid. Vi har alla fått hjälpas åt att hålla avstånd, både 
fysiskt och mentalt. Det är andra tankar som kommer än de vi kanske är 
vana vid. Vi märker i våra olika relationer hur vi har det och hur vi är 
mot varandra. Det är inte ovanligt att bli beskylld för något för att någon 
annan är orolig. Kanske jag själv ser mönster hos mig själv som jag inte 
haft förut och som jag inte tycker om.

Det är lätt att hänga kvar i det som varit, att orosfantisera om framtiden. 
Så hur kan jag lyssna på mig själv så jag vet vad jag tycker och tänker. Hur 
kan jag stanna till för en stund? 

Att få hjälp att formulera sina egna behov och hur jag kan hjälpa både mig 
själv och andra handlar ofta samtalen om på DC. Det finns inget quick-fix 
utan något som behöver tränas på. Kanske en övning kan vara att varje 
kväll lägga handen på bröstet, lyssna på andningen en stund och börja på 
meningen ”Jag behöver…”

Du kommer upptäcka att du har kapacitet. Tiden finns för dig. Du behöver 
inte ha bråttom. När du i handling eller säger det du vill, kommer du att 
bli lyssnad på. Kanske inte få det du vill men du har varit trogen din egen 
röst. Du har lyssnat på din egen kärna och den kommer att vägleda dig i 
dina olika relationer.

Kanske denna advents- och jultid kommer att vara snällare än vanligt? 
Kanske vi var och en har mer ödmjukhet inför det kommande året 
eftersom vi under 2020 har fått lära oss hur skört livet är. Kanske vi 
stannar upp och är mer rädda om varandra och upptäcker att - Nuet är 
ofta ganska fint.

//Maria Bard, diakon

Kyrkblandning Kyrkblandning
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Ingas saffranslängder
Ingredienser

deg
50 gram jäst
200 gram smör
5 dl röd mjölk
1½ dl strösocker
1 gram saffran
1 ägg
Ca 1½ liter vetemjöl
½ tsk salt
Ägg till pensling
Pärlsocker

fyllning
200 gram rumsvarmt smör
200 gram mandelmassa

gör så här
Blanda degen som vanligt.
Låt jäsa ca 45 min. Dela degen i 6 bitar.
Kavla ut till en platta.
Bred på mandelmassan och smöret.
Rulla ihop till en längd och lägg på en bakplåtsklädd plåt. Klipp längden.
Låt jäsa igen i ca 30 min.
Pensla längderna med vispat ägg och strö över pärlsocker.
Grädda i 175 grader i ca 25 min.
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Korsord i adventstid
Här kommer en stunds pyssel från oss, i form av ett korsord! Hoppas du får en 
trevlig stund och lyckas klura ut vilka ord som ska in både vågrätt och lodrätt. Kanske 
baka receptet till vänster och dricka en kopp kaffe tillsammans med en saftig bit 
saffranslängd till korsordet?

Facit publiceras på svenskakyrkan.se/norrkoping i slutet av januari 2021. Lycka till!
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29 november och 1:a advent
Tänd ett ljus och be en bön för någon som har det tungt.

30 november
Fråga någon hur den mår.

1 december
Ta hand om varandra genom att följa aktuella restriktioner.

2 december
Sortera ut något som du kan ge vidare.

3 december
Ring upp en vän och låt samtalet handla helt om den du 
talar med.

4 december
Berätta för någon vad du beundrar hos den.

5 december
Plocka upp skräp från marken och släng i en soptunna. 

6 december och 2:a advent
Tänd två ljus och reflektera över hur din vecka har varit.

7 december
Skicka ett julkort till någon som är ensam.

8 december
Försök att uppskatta saker som du tar för givet.

9 december
Skicka tre sms som är fyllda av kärlek.

10 december
Lyssna på en podd som gör dig glad.

11 december
Testa att äta något vegetariskt.

12 december
Skriv ”Glöm inte att du är värdefull!” på en lapp och 
lämna på en synlig plats.

13 december, 3:e advent och Luciadagen
Tänd tre ljus och be för människor som tvingas att fly.

14 december
Räkna upp tre saker som du är bra på och klappa dig 
själv på axeln.

15 december
Promenera eller cykla istället för att köra bil.

16 december
Titta på din favoritfilm.

17 december
Skriv en uppmuntrande kommentar på nätet.

18 december
Ge dig själv beröm över någonting som du har gjort 
under dagen.

19 december
Hör av dig till någon som du inte har pratat med 
på länge. 

20 december och 4:e advent
Tänd fyra ljus och tänk på saker du känner dig 
tacksam för.

21 december
Lämna en julklapp, gärna hempysslad, på en allmän 
plats med en lapp som det står ”Varsågod” på.

22 december
Upprepa frasen ”Jag är viktig!” under dagens gång.

23 december
Ta tid för dig själv och försök att varva ner i 
stressen.

24 december och julafton
Njut av julens mirakel och minns, ett barn kan 
förändra världen.

DEN SNÄLLA ADVENTSKALENDERN 2020
Följ den snälla adventskalendern från första advent till och med julafton och använda din godhet till att vara snäll mot 
dig själv och mot andra. Gör hela kalendern, eller bara de dagar som du känner för. 



BORGS FÖRSAMLING
TELEFONNUMMER 011-24 11 00
E-POST borgs.forsamling@svenskakyrkan.se
TELEFON- OCH BESÖKSTID 
(STÄNGT TISDAGAR OCH ONSDAGAR) 
mån, tors, fre 09.00-12.00
BESÖKSADRESS Wilhelm Wibergs gata 176,
603 77 Norrköping

KOLMÅRDENS FÖRSAMLING
TELEFONNUMMER 011-24 12 00
E-POST kolmardens.forsamling@svenskakyrkan.se
TELEFON- OCH BESÖKSTID
(STÄNGT TISDAGAR) 
mån, ons-fre 09.00-12.00
BESÖKSADRESS Heleneborgsgatan 36,
602 09 Norrköping

I samband med jul- och nyårshelg har vi 
STÄNGT: 23 dec

S:T JOHANNES FÖRSAMLING
TELEFONNUMMER 011-24 13 00
E-POST stjohannes.forsamling@svenskakyrkan.se
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONENS TELEFONTIDER  
(STÄNGT TISDAGAR OCH FREDAGAR)
mån, ons, tors 09.00-12.00 och 13.00-15.00
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONENS BESÖKSTIDER 
(STÄNGT TISDAGAR OCH FREDAGAR)
mån 09.00–12.00 
ons och tors 09.00–12.00 och 13.00-15.00
BESÖKSADRESS Hagebygatan 77,
603 52 Norrköping

I samband med jul- och nyårshelg har vi 
STÄNGT: 22-23 dec samt 28-30 dec

S:T OLOFS FÖRSAMLING
TELEFONNUMMER 011-24 14 00
TELEFON- OCH BESÖKSTID 
(STÄNGT TISDAGAR) 
mån, ons, fre 09.00-12.00 och 13.00-15.00 
tors 13.00-15.00
BESÖKSADRESS Skolgatan 12,
602 25 Norrköping

ADMINISTRATIONSCENTRUM
MAIL nkp.ac@svenskakyrkan.se
TELEFONNUMMER 011-24 24 24
ÖPPETTIDER 09.00-12.00 och 13.00-15.00

SVENSKA KYRKAN I NORRKÖPING
TELEFONNUMMER 011-24 10 00
TELEFONTID  
mån, tis, ons, fre 08.00-12.00 och 13.00-16.30
tors 09.00-12.00 och 13.00-16.30
BESÖKSADRESS Nya Rådstugugatan 7, 602 42 Norrköping
POSTADRESS Box 263, 601 04 Norrköping
E-POST norrkoping@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/norrkoping
www.facebook.com/svenskakyrkannorrkoping
www.instagram.com/svenskakyrkannorrkoping

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Vi svarar på alla frågor om gravskötsel, gravrätt, 
gravregister och begravning.
TELEFONNUMMER 011-24 15 00
MAIL nkpkgf@svenskakyrkan.se
TELEFONTID mån - fre
10.00-12.00 och 13.00-14.00
BESÖKSADRESS Nya Rådstugugatan 7, 602 42 Norrköping 
www.svenskakyrkan.se/norrkoping/kyrkogardsforvaltningen

DIAKONICENTRUM DC
Mötesplats och samtalsmottagning för
ungdomar och unga vuxna. Bokade samtal
mån - fre. Kostnadsfritt.
TELEFONNUMMER 011-24 60 00, 070-296 26 67
E-POST dc@svenskakyrkan.se
BESÖKSADRESS S:t Persgatan 113, 602 33 Norrköping

Vi reserverar oss för ändringar. Uppdaterad information finns i appen Kyrkguiden och på www.svenskakyrkan.se/norrkoping

HÄR NÅR DU OSS
(Stängt på expeditionerna aftnar och röda dagar under jul- och nyårshelgen.)


